

# Henrik Poulsen Holding Randers ApS

Grenåvej 16, 8960 Randers

CVR-nr. 37 31 22 23

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2025.

---

Henrik Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henrik Poulsen Holding Randers ApS Grenåvej 16 8960 Randers
	CVR-nr.: 37 31 22 23
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Henrik Poulsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af primær drift	8.149	7.588	12.226	8.555	4.492
Finansielle poster	-29	-2.970	-2.506	-1.875	-1.798
Årets resultat	6.846	3.385	7.091	4.800	1.631
<b>Balance:</b>					
Anlægsaktiver	33.810	35.618	36.631	43.656	44.170
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.009	4.963	2.385	10.537	4.748
Balancesum	88.472	94.039	95.060	85.253	75.586
Egenkapital	25.626	19.478	16.593	9.917	5.473
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	51	53	52	59
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad	1,3	1,6	2,9	2,6	1,5
Likviditetsgrad	116,8	114,5	114,7	92,4	85,9
Soliditetsgrad	21,9	17,2	15,6	10,2	6,0
Egenkapitalforrentning	30,0	18,8	53,5	62,4	34,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Overskudsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Henrik Poulsen Holding Randers' hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte biler som autoriseret VW forhandler samt servicering af biler på autoriseret VW og Audi værksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og Henrik Poulsen Holding Randers har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 2.875 mod -20.616 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.340.854 mod 2.481.503 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 43.921.641 mod 39.787.882 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.845.692 mod 3.384.901 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et stadigt volatilt bilmarked. Nyvonsmarkedet er stabilt og markedet for E-mobilitet viser, at der i stigende grad sælges elbiler, trods øget konkurrence i markedet.

Bæredygtighed, cirkulær økonomi og innovation er fortsat del af den daglige drift og strategi.

Koncernen tager ansvar for det samfund og den verden, som det er en del af, både lokalt og globalt. Der er i 2024 fokuseret bla. på det sociale ansvar.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer for 2025 et resultat i intervallet 3.700.000 - 4.100.000.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>43.921.641</b>	<b>39.787.882</b>	<b>2.875</b>	<b>-20.616</b>
2 Personaleomkostninger	-32.236.521	-28.565.217	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.528.519	-3.524.301	0	0
Andre driftsomkostninger	-7.812	-110.827	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>8.148.789</b>	<b>7.587.537</b>	<b>2.875</b>	<b>-20.616</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.818.303	784.892	5.793.214	3.066.447
3 Andre finansielle indtægter	29.226	98.326	169.343	189.144
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.876.683	-3.852.868	-736.409	-936.952
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.119.635</b>	<b>4.617.887</b>	<b>5.229.023</b>	<b>2.298.023</b>
5 Skat af årets resultat	-1.273.943	-1.232.986	111.831	183.480
<b>6 Årets resultat</b>	<b>6.845.692</b>	<b>3.384.901</b>	<b>5.340.854</b>	<b>2.481.503</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Henrik Poulsen Holding Randers ApS	5.340.855	2.481.503		
Minoritetsinteresser	1.504.837	903.398		
	<b>6.845.692</b>	<b>3.384.901</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Goodwill	1.626.838	3.924.016	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.626.838	3.924.016	0	0
8	Grunde og bygninger	22.324.718	22.700.419	0	0
9	Indretning af lejede lokaler	311.344	148.699	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.222.069	8.219.334	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	31.858.131	31.068.452	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.921.221	25.702.007
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	52.356	52.356	0	0
13	Andre tilgodehavender	272.928	573.161	250.498	556.442
	Finansielle anlægsaktiver i alt	325.284	625.517	21.171.719	26.258.449
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.810.253</b>	<b>35.617.985</b>	<b>21.171.719</b>	<b>26.258.449</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Handelsvarer	31.321.173	33.705.115	0	0
	Varebeholdninger i alt	31.321.173	33.705.115	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.484.418	20.889.129	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.503.465	3.727.470
	Tilgodehavende selskabsskat	133.366	0	133.366	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.318.465	1.312.366
	Andre tilgodehavender	3.089.238	3.551.842	0	1.000.000
14	Periodeafgrænsningsposter	103.405	101.560	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.810.427	24.542.531	5.955.296	6.039.836

## Balance 31. december

---

Note	Aktiver			
	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Likvide beholdninger	529.806	173.263	409.102	70.382
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.661.406</b>	<b>58.420.909</b>	<b>6.364.398</b>	<b>6.110.218</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>88.471.659</b>	<b>94.038.894</b>	<b>27.536.117</b>	<b>32.368.667</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	50.000	50.000	50.000	50.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.186.918	3.732.007
Overført resultat	18.842.234	15.001.380	16.655.316	11.269.373
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.122.000	500.000	1.122.000
<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>19.392.234</b>	<b>16.173.380</b>	<b>19.392.234</b>	<b>16.173.380</b>
Minoritetsinteresser	6.233.573	3.304.993	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.625.807</b>	<b>19.478.373</b>	<b>19.392.234</b>	<b>16.173.380</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
15 Hensættelser til udskudt skat	922.020	854.711	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>922.020</b>	<b>854.711</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	9.427.988	10.052.587	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	3.300.000	10.300.000	3.300.000	10.300.000
Anden gæld	2.393.161	2.339.882	0	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.121.149	22.692.469	3.300.000	10.300.000

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Note					
16	Kortfristet del af langfristet gæld	1.960.500	1.216.127	1.300.000	600.000
	Gæld til kreditinstitutter	35.355.120	40.734.832	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.184.394	4.338.824	23.001	23.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.520.876	4.547.241
	Selskabsskat	0	722.886	0	722.886
	Anden gæld	2.302.669	4.000.672	6	2.160
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.802.683</u>	<u>51.013.341</u>	<u>4.843.883</u>	<u>5.895.287</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>61.923.832</u></b>	<b><u>73.705.810</u></b>	<b><u>8.143.883</u></b>	<b><u>16.195.287</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>88.471.659</u></b>	<b><u>94.038.894</u></b>	<b><u>27.536.117</u></b>	<b><u>32.368.667</u></b>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter
- 19 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	50	0	15.001	1.122	3.305	19.478
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.122	0	-1.122
Resultatandel	0	0	3.841	500	1.505	5.846
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000	0	0	1.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000	0	0	-1.000
Salg af minoritetsandele	0	0	0	0	1.424	1.424
	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>18.842</b>	<b>500</b>	<b>6.234</b>	<b>25.626</b>

NB! Antal kolonner er ændret - dobbeltklik her for at tilpasse kolonnerne

## Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	50	3.732	11.269	1.122	16.173
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.122	-2.122
Resultatandel	0	1.975	1.866	1.500	5.341
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000	0	1.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000	0	-1.000
Udloddet udbytte	0	-3.520	3.520	0	0
	<b>50</b>	<b>2.187</b>	<b>16.655</b>	<b>500</b>	<b>19.392</b>

NB! Antal kolonner er ændret - dobbeltklik her for at tilpasse kolonnerne

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	6.845.692	3.384.901
20 Reguleringer	4.991.582	7.801.574
21 Ændring i driftskapital	5.401.471	-1.586.124
Renteindbetalinger og lignende	29.227	98.288
Renteudbetalinger og lignende	-3.874.433	-3.848.339
Betalt selskabsskat	-2.067.380	-1.805.104
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>11.326.159</b>	<b>4.045.196</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.009.391	-4.963.419
Salg af materielle anlægsaktiver	3.894.201	1.220.336
Køb af finansielle anlægsaktiver	-17.766	-22.094
Salg af finansielle anlægsaktiver	7.372.000	3.165.200
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>4.239.044</b>	<b>-599.977</b>
Afdrag på langfristet gæld	-6.826.820	-5.128.988
Udbetalt udbytte	-3.002.000	-1.700.800
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.828.820</b>	<b>-6.829.788</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.736.383</b>	<b>-3.384.569</b>
Likvider 1. januar 2024	-40.561.694	-37.177.000
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>-34.825.311</b>	<b>-40.561.569</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	529.806	173.263
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.355.117	-40.734.832
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>-34.825.311</b>	<b>-40.561.569</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning som vil påvirke vurderingen af koncernens forhold væsentligt.

	Koncern		Moderselskab	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	28.165.813	24.879.321	0	0
Pensioner	3.875.843	3.471.617	0	0
Andre omkostninger til social sikring	194.865	214.279	0	0
	<b>32.236.521</b>	<b>28.565.217</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	51	1	1
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>				
Renter, gældsbreve	0	0	12.056	22.094
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	0	0	157.287	99.398
Øvrige finansielle indtægter	29.226	98.326	0	0
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	0	0	0	67.652
	<b>29.226</b>	<b>98.326</b>	<b>169.343</b>	<b>189.144</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	155.508	147.905
Andre finansielle omkostninger	3.876.683	3.852.868	580.901	789.047
	<b>3.876.683</b>	<b>3.852.868</b>	<b>736.409</b>	<b>936.952</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.206.634	1.128.886	-111.831	-183.480
Årets regulering af udskudt skat	67.309	104.100	0	0
	<b>1.273.943</b>	<b>1.232.986</b>	<b>-111.831</b>	<b>-183.480</b>

	Moderselskab	
	2024	2023
	kr.	kr.
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.974.911	3.106.447
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.122.000
Overføres til overført resultat	1.865.943	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.746.944
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.340.854</b>	<b>2.481.503</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2024	17.904.580	20.142.653	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-4.252.337	-2.238.073	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.652.243</b>	<b>17.904.580</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-13.980.564	-13.713.869	0	0
Årets afskrivninger	-1.365.225	-1.790.458	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.320.384	1.523.763	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-12.025.405</b>	<b>-13.980.564</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.626.838</b>	<b>3.924.016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2024	25.355.947	25.355.947	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>25.355.947</b>	<b>25.355.947</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.655.528	-2.279.827	0	0
Årets afskrivninger	-375.701	-375.701	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-3.031.229</b>	<b>-2.655.528</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>22.324.718</b>	<b>22.700.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2024	721.332	550.660	0	0
Tilgang i årets løb	230.000	170.672	0	0
Afgang i årets løb	-25.638	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>925.694</b>	<b>721.332</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-572.633	-517.046	0	0
Årets afskrivninger	-67.355	-55.587	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	25.638	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-614.350</b>	<b>-572.633</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>311.344</b>	<b>148.699</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2024	15.496.998	12.441.144	0	0
Tilgang i årets løb	6.779.391	4.792.747	0	0
Afgang i årets løb	-6.585.129	-1.736.893	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>15.691.260</b>	<b>15.496.998</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-7.277.664	-6.417.039	0	0
Årets afskrivninger	-1.720.238	-1.302.555	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.528.711	441.930	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-6.469.191</b>	<b>-7.277.664</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>9.222.069</b>	<b>8.219.334</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2024	0	0	21.970.000	24.710.000
Afgang i årets løb	0	0	-5.206.000	-2.740.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.764.000</b>	<b>21.970.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0	17.712.571	19.586.429
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	3.340.136	4.072.013
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-1.350.081	-698.871
Udbytte	0	0	-3.520.000	-5.247.000
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.182.626</b>	<b>17.712.571</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	0	0	-13.980.564	-13.713.869
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.365.225	-1.790.458
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	3.320.384	1.523.763
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-12.025.405</b>	<b>-13.980.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.921.221</b>	<b>25.702.007</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.626.838	3.924.016
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
		kr.	kr.	
Jysk Automobil Centrum A/S, Randers	61 %	9.920.492	2.359.324	
Henrik Poulsen Ejendomme ApS, Randers	100 %	9.544.437	986.415	
JAC Grenaa A/S, Grenaa	61 %	6.063.033	1.499.234	
		<b>25.527.962</b>	<b>4.844.973</b>	

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2024	52.356	52.356	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>52.356</b>	<b>52.356</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>52.356</b>	<b>52.356</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2024	573.161	1.016.267	556.442	999.548
Tilgang i årets løb	17.767	22.094	12.056	22.094
Afgang i årets løb	-318.000	-465.200	-318.000	-465.200
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>272.928</b>	<b>573.161</b>	<b>250.498</b>	<b>556.442</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>272.928</b>	<b>573.161</b>	<b>250.498</b>	<b>556.442</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger til forsikringer og markedsføringsomkostninger.				
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	854.711	750.611	0	0
Udskudt skat af årets resultat	67.309	104.100	0	0
	<b>922.020</b>	<b>854.711</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	10.088.488	660.500	9.427.988	6.665.000
Kreditinstitutter i øvrigt	4.600.000	1.300.000	3.300.000	0
Anden gæld	2.393.161	0	2.393.161	2.393.161
	<b>17.081.649</b>	<b>1.960.500</b>	<b>15.121.149</b>	<b>9.058.161</b>
<b>Moderselskab</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt	4.600.000	1.300.000	3.300.000	0
	<b>4.600.000</b>	<b>1.300.000</b>	<b>3.300.000</b>	<b>0</b>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for Henrik Poulsen Holding Randers og tilknyttede virksomheders mellemværende med Sparekassen Kronjylland er pantsat:

Selskabskapital nominelt t.kr.686 i Jydsk Automobil Centrum A/S. Bogført værdi t.kr. 7.310.

Selskabskapital nominelt t.kr. 50 i Henrik Poulsen Ejendomme ApS. Bogført værdi t.kr. 9.544.

Selskabskapital nominelt t.kr.1.220 i JAC Grenaa A/S. Bogført værdi t.kr. 4.066.

Til sikkerhed for modervirksomhed- og de tilknyttede virksomheders mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet transport i fordring på Allan Stender Holding ApS nominelt t.kr. 250.

Koncern:

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 35.000 med pant i:

Driftsinventar og driftsmateriel. Bogført værdi t.kr. 7.078.

Lagre af råvarer, halvfabrikat og færdigvarer. Bogført værdi t.kr. 3.635.

Brugte kørejer - pantsætter driver erhvervsvirksomhed med køb og salg af køretøjer. Bogført værdi t.kr. 19.319.

Drivmidler og andre hjælpstoffer. Bogført værdi t.kr. 0.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Bogført værdi t.kr. 1.259.

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst virksomhedspant på 7.000 t.kr. med pant i:

Simple fordringer (der er ikke pant i debitormassen). Bogført værdi t.kr. 5.716.

Lagre af råvarer, halvfabrikat og færdivarer. Bogført værdi t.kr. 1.393.

Motorkøretøjer der ikke er eller har været registreret i CRM. Bogført værdi t.kr. 894.

Driftsinventar, driftsmateriel og andre hjælpestoffer. Bogført værdi t.kr. 2.455.

Goodwill. Bogført værdi t.kr. 368.

Brugte køretøjer. Bogført værdi t.kr. 4.707.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 10.000 med pant i:

Simple fordringer (der er ikke pant i debitormassen). Bogført værdi t.kr. 5.716.

Lagre af råvarer, halvfabrikat og færdivarer. Bogført værdi 1.393.

Driftsinventar, driftsmateriel og andre hjælpestoffer. Bogført værdi t.kr. 2.455

Til sikkerhed for gæld til DLR Kredit, 7.931 t.kr., er der givet pant i ejendommen Grenåvej 14-16, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 18.426.

Til Sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er tinglyst ejerpantebrev i ejendommen Grenåvej 16 med nominelt t.kr. 2.250 samt tinglyst ejerpantebrev i ejendommen Strømmen 11, 15 og 17 med nominelt t.kr. 1.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr. 18.426.

Til sikkerhed for gæld til DLR Kredit, 1.157 t.kr. og 1.098 t.kr., er der givet pant i lejligheder i Finderup Parken, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 3.898.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i goodwill nominelt t.kr. 1.000. Bogført værdi t.kr. 368.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Moderselskab

Ingen.

Koncern

Selskaberne har indgået 47 leasingkontrakter, den samlede forpligtelse er opgjort til t.kr. 2.948 og har en resterende løbetid på mellem 1 og 12 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygningen Grenåvej 20 med en månedlig husleje på t.kr. 33. Lejemålet kan opsiges med 7 dages varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende Trekanten 8, Grenaa. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. december 2026. Huslejeforpligtelsen er pr. 31. december 2024 opgjort til t.kr. 1.805.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskab:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Henrik Poulsen Ejendomme ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Mellemværende pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 0.

Jydsk Automobil Centrum A/S' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Mellemværende pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 25.986.

JAC Grenaa A/S' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Mellemværende pr. 31. december 2024 udgør TDKK 9.369.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med DLR Kredit.

Henrik Poulsen Ejendomme ApS' realkreditlån.

Restgæld pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 10.089

Koncern:

Garantier afgivet af Nordic Guarantee overfor SKAT på i alt t.kr. 3.000.

Garanti afgivet af Sparekassen Kronjylland overfor Skandinavisk Motor CO A/S t.kr. 400.

Garanti afgivet af Sparekassen Kronjylland overfor ejendomsudlejer t.kr. 575.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Poulsen

#### Transaktioner

Alle transaktioner er på markedsvilkår.

	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.690.735	3.598.933
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.818.303	-784.887
Andre finansielle indtægter	-29.226	-98.291
Øvrige finansielle omkostninger	3.874.433	3.852.833
Skat af årets resultat	<u>1.273.943</u>	<u>1.232.986</u>
	<b><u>4.991.582</u></b>	<b><u>7.801.574</u></b>

## Noter

---

	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.383.940	2.291.185
Ændring i tilgodehavender	5.124.346	-6.839.429
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.106.815	2.962.120
	<b>5.401.471</b>	<b>-1.586.124</b>
